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TEVHİD VE SÜNNET MÜDAFAASI

Hamd Allah’adır, O’na hamd ederim ve O’ndan yardım dilerim. Nefislerimizin 
şerrinden ve amellerimizin kötülüklerinden Allah’a sığınırız. Allah Kime Hidayet 
ederse onu delalette bırakacak kimse yoktur, Kimi de delalette bırakırsa ona hiç-
bir Hidayet edecek yoktur. Şehadet ederim ki Allah’tan başka ibadete layık ilah 
yoktur, yalnız o vardır, onun ortağı yoktur. Sözlerin en güzeli Allah Tebareke ve 
Teala’nın kitabıdır. Kalbinde Allah’ın kelamını güzel gören ve küfürden sonra İs-
lam olan ve o kelamı insanların sözlerine tercih eden kişi kurtulmuştur. O sözün 

en güzeli ve açık olanıdır. Selam hidayete tabi olanların üzerine olsun.
Yeni bir sayı ile bizlerin dilinin bağını çözen Allah cellecelaluhu’yahamd ettikten 

sonra,
İnsanoğlunun baş düşmanı olan iblis gerek nefisleri gerekse toplumları ifsat etme 

görevini üstlenmiştir.Bizlerde ona karşı ilahi kelimetullah olan La İlahe İllallah 
sözünü hayatımızın merkezine yerleştirirken şeytana karşı tedbirlerimizi 

almalıyız. Onun oyunlarını bozarak ve hak davamız olan İslam’ı ikame etmek için 
rehberimiz Hz. Muhammed’aleyhisselatuvesselam’ın öncülüğünde ince bir anla-

yış üzeri bu kutlu davayı sürdürmek için ALLAH c.c ile bağlarımızı 
kuvvetlendirmeliyiz. İşte bu nedenle dergimizi neşretmekteyiz.

 Gayret bizden taktir Allah’tandır…

SELAM HİDAYETE TABİ OLANLARIN ÜZERİNE OLSUN

                                                                                                         editör

حِيمِ حْمٰنِ الرَّ ِ الرَّ  بِسْمِ الّلَ
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Yazarlar dergi içinde seçmiş oldukları konularda, kaynak göztererek alıntı yapabilirler.

Safvan MUHLİS Hoca
İLETİŞİM

safvanmuhlis@fecrdergisi.com

Hamd zatına en güzel bir şekilde yaraşan ve 
yarattıklarının adedince övgüye layık olan 
Allah(suphanehuvetealaya), salat ve selam 
Nebilerin efendisi kutlu çağın müjdecisi Mu-
hammed(aleyhisselatuvesselema) ve onun 
yolunu ihlas ile tutan Muvahhidlere olsun.

Bundan sonra;

“And olsun ki; sizi yarattık, sonra size şekil ver-
dik, sonra da meleklere dedik ki: Adem’e secde 
edin. Hemen secde ettiler. Ancak İblis müstesna. 
O, secde edenlerden olmadı.Buyurdu ki: Sana 
emretmişken secdeden seni alıkoyan nedir? 
Dedi ki: Ben ondan daha hayırlıyım; beni ateşten 
yarattın, onu ise çamurdan yarattın.Buyurdu ki: 
Öyle ise: İn oradan, artık büyüklenmek sana düş-
mez. Hemen çık sen alçaklardansın.Dedi ki: Bana, 
onların tekrar dirilecekleri güne kadar mühlet ver.
Buyurdu ki: Sen mühlet verilmişlerdensin.Dedi 
ki: Öyleyse beni azgınlığa mahkum ettiğin için 
ben de andolsun ki; Senin dosdoğru yolun üze-
rinde onlara karşı duracağım.Sonra and olsun ki; 
onların önlerinden, arkalarından, sağlarından ve 
sollarından geleceğim. Ve Sen, onların çoğunu 
şükreder bulmayacaksın. Buyurdu ki: Çık oradan, 
alçak ve kovulmuş olarak. And olsun ki; onlardan 
kim, sana tabi olursa; cehennemi bütün sizden 
dolduracağım.”(Araf/11-18)

Mutlak yaratıcı ve meşiet(dileme) sahibi olan 
Allah (azzevecelle) sünnetullahı gereği her şeye 
bir denge ve düzen koymuş, bütün sistemde 
bu düzen üzerine şekil almaktadır. Bu düzenin 
içerisindeki en büyük rol sahibi ise hiç şüphesiz 
“insanoğludur”! Asıl yurdu ahret olan insana, 
dünya hayatında yaratılmış olan her şey bir hiz-
met ve bir imtihan gereği sunulmuştur. Bu imti-
han manzumeleri içerisinde de en büyük musibet 
ve düşmanda hemen hemen bütün insanlığın 
düşman olduğu “şeytandır”.“Muhakkak ki şeytan, 
sizin düşmanınızdır. Öyleyse siz de onu düşman 
edinin. O, taraftarlarını ancak çılgın alevli ateşin 
yaranı olmaya çağırır.”(Fatr/6)

Yukarıdaki ayetlerin bazılarında ifade edildiği üzere 
Allah Teala Adem (aleyhisselamı) yarattı ve melek-
lerine ona secde etmelerini emretti.Ancak şeytan 
buna karşı çıktı ve Rabbine karşı kibirlendi “ben 
ondan daha üstünüm” diyerek aşağılıklardan oldu. 
İşte bu olay ile insanın en büyük düşmanı olan 

KÜRESEL 
BİR DÜŞMAN,

”ŞEYTAN”!
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“şeytan” ile uzun bir hak-batıl mücadele serüve-
ni başlamış oldu. Ayetlere dikkatli baktığımızda 
şeytan aslen gücün kimde olduğunun farkında idi, 
Rabbinin kudretini ve azametini çok iyi biliyordu. 
Buna rağmen azgınlık yaptı ve dediki;“..beni azgın-
lığa mahkum ettiğin için bende kullarına musallat 
olacağım ve onların senin yolundan sapması için 
her türlü gayretimi ortaya koyacağım” diyerek 
(haşa) Allah Teala’ya meydan okudu. İşte bu olay 
insanoğlunun başına gelen en büyük imtihandır. 
Kardeşler! Bizler belki şeytanı sadece bizi iba-
detlerden engelleyen bir varlık olarak tanıyoruz. 
Ama olay bunun çok ötesinde. Dikkat edilirse 
şeytanın söylediği söz çok büyük bir iddia, öyle ki 
bu iddiasına sahip çıkmak için de her türlü yola 
başvurmaktadır. Çünkü o ebedi azabın onu asla 
ıskalamayacağını biliyor ve buna karşılık Allah’ın 
kullarını saptırmak içinde elinden geleni yapmak-
ta ve kıyamete kadar da yapacaktır! O zaman hal 
bu ise bizlerin yapması gereken en elzem olay, bu 
düşmanı çok iyi tanıyabilmek. Bu da ancak İslam’ın 
sahih nakillerinden öğreneli bilinir.
Abdullah bin Mesut (r.a.) der ki: Resûlul-
lah(aleyhisselatuvesselam) şöyle buyurdu:
 “Muhakkak ki şeytanın ve meleğin insanoğlunun 
kalbi üzerinde yönlendirici tesiri vardır. Şeytanın 
tesiri kötülüğe sevk etmeye ve hakkı yalanlama-
ya, meleğin tesiri ise hayra doğru ve hakkı tasdik 
etmeye yöneliktir. Meleğe âit hayra yönelik tesiri 
gönlünde hisseden kimse bunu Allah’tan bilsin 
ve Allah’a hamd etsin. Kendisini kötülük tarafı-
na çekmeye çalışan bir tesir hisseden kimse de 
kovulmuş şeytanın şerrinden Cenâb-ı Hakk’a 
sığınsın.”
Sonra Resûlullah(aleyhisselatuvesselam) şu 
âyet-i kerimeyi okudu:
“Şeytan sizi fakirlikle korkutur ve size çirkinlikleri 
telkin eder.” (Bakara 2/268) 
(Tirmizî, Tefsîr, 2/2988)

Yine bir başka rivayette şöyle buyurulur;
“–Şeytan insanın vücudunda kanın akışı gibi dola-
şır.” (Buhârî, İ’tikâf, 11.)

Eğer bizler dünya hayatında olayları doğru oku-
yabilmek ve bunlardan ders çıkarıp yolumuza 
daha salim olarak devam etmek istiyorsak bunun 
en temel noktası fıtratımızın sahibi olan Allah’ın 
(azzevecelle) kelamını iyi anlamalı ve Rasulullah’ın 
(aleyhisselatuvesselam) sünnetini hayatımızda 
pratik bir hale getirmeliyiz. Müfessirlerin ifade et-
miş oldukları nakillerde şeytan aslında Rabbinden 

çok korkan ve sürekli Rabbini zikreden bir varlık. 
Hatta ayetlerin ifadesi ile yapmış olduğu kulluğu 
ile cenneti bile hak etmiş birisi. Peki, daha sonra 
nasıl bir şey ortaya koyuyor ki “lanetlenenlerden” 
oluyor? Onun yapmış olduğu en büyük cürüm “ 
Rabbine karşı kibirlenmesi ve hevasını ilah edin-
mesidir”! Nitekim nakillerde şöyle buyurulur;

“Hayır; insan azgınlık eder.Kendini müstağni 
gördüğü için.”(Alak/6-7)

“Gördün mü, o kimseyi ki; heva ve hevesini 
kendisine tanrı edinmiş, bilgisi olduğu halde 
Allah onu şaşırtmış, kulağını, kalbini mühür-
lemiş ve gözüne perde koymuştur? Al-
lah’tan sonra onu kim hidayete eriştirebilir? 
Hala düşünmeyecek misiniz?”(Casiye/23)

Ebu Said ve Ebu Hureyre (radıyallahuan-
hümâ) anlatıyorlar: “Resulullah (aleyhis-
salâtu vesselâm) buyurdular ki:

“Allah Teala Hazretleri şöyle dedi: “Büyüklük ri-
damdır, izzet de izarımdır. Kim bu iki şeyde be-
nimle niza ederse ona azap  veririm.” (Müslim, Birr 
136; Ebu Davud, Libas 29)

İşte, şeytanı azdıran en büyük vasıf “Rabbine karşı” 
kibirli olması idi. Gerçekten bu amel insanı azdıran 
en temel vasıflardan biridir. Aslen insan, Rabbine 
karşı tezelzül (zilletli) sahibi olmalıdır. Çünkü başa 
gelen her hayr Allah Teala’nın bizlere sunduğu lü-
tuftur. Başımıza gelen her türlü musibet ise bizim 
kendi elimizle yaptığımız ve Rabbimize karşı işledi-
ğimiz masiyetlerden ötürüdür. 

“Size musibetten ne gelirse, kendi elleri-
nizin kazandığındandır. Bununla beraber O, 
çoğunu affeder.”(Şura/30)

Dedik ki bizler için en elzem mevzu apaçık düşma-
nımız olan şeytanı iyi tanımaktır. Gerçekten de çok 
sinsi bir düşman ile karşı karşıyayız ve tuzakla-
rından emin olabilmek ancak Allah azzevecelle’nin 
ipine sımsıkı sarılmak ile mümkün olacaktır. 

Öyleyse şeytanın tuzakları neler bunları tanımaya 
çalışalım;

1)Hevayı ilah edinme: Kişinin kendi aklına göre 
hareket etmesidir. Bugün özellikle sünnetin inkarı 
ile öne çıkan ekollerde bu illet en etkili yol olmuş-
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tur. Olaya köktenci bir çözüm ile yaklaşan şeytan 
ve dostlarının son iki asırdır tuttukları en etkili ve 
en sinsi yol budur. Çünkü bu illete tutulmuş olan-
ların sloganı şudur ki “Kur’an Allah Teala tarafından 
korunmuştur, sünnet için böyle bir şey söz konu-
su değildir. Bu sebepledir ki hadisler Kur’an’a arz 
edilmelidir” bu iddia ile dini pratiğe döken hadisler 
tereyağından kıl çeker gibi İslam’dan çekilmektedir. 

2)Allah’tan başkalarına kulluk etmek: İnsanın fıtra-
tında sürekli bir yerlere sığınma, ona ibadet etme 
güdüsü mevcuttur. Bu, gerek Allah Teala’ya gerek-
se bir şahsa veya sisteme karşı kulluğun sunul-
masıdır. Ki Kur’an da bu mesele “tağut” kavramı ile 
ortaya çıkmaktadır. Ulemadan bazılar da “tağut”un 
şeytan olduğu beyan etmişlerdir. Bugün demokrasi 
illetini buna örnek verebiliriz. Bu sistem ile sen ira-
dende özgürsün. İstediğini kabul edebilirsin. Gerek 
Kur’an, gerek İncil, gerek Tevrat veya Kominizm, 
Sosyalizm vesair istediğini kabul edebilirsin çünkü 
fikir özgürlüğü vardır! Ama amel etmeye kalkışsan 
o zaman sana müsaade ettikleri kadarı ile yapabi-
lirsin hele ki Müslümansan!

3) Materyalizm(Maddecilik): Bugün ümmetin en 
büyük imtihanlarından biri olan bu kavram, ahret 
hayatını unutturacak bir seviyede dünyaya tap-
maktır. Gerçekten modern dünyanın getirdiği en 
büyük problem sürekli olarak tüketmeyi amaçla-
yan, bunun için durmadan çalışan, ahlaki ilkeler-
den yoksun, robotik beyinler ve hayatların ortaya 
çıkmasıdır. Bugün için aileler çocuklarını sadece 
dünya hayatında daha iyi bir kazanım elde etmek 
için kreşlere, dershanelere, etüt alanlarına sıkıştı-
rarak İslami değerlerden yoksun bir şekilde yaşa-
maları için çalışıyorlar adeta. 

4)Kitle iletişim Alanları: Daha düne kadar telefon 
birçok kişi için lüks ve hayal iken bugün gelinen 
noktada çocukların bile ellerinde pahalı, yeni is-
miyle akıllı telefonlar, tabletler bulunmakta. İn-
ternetin ve bu tür cihazların yayılması ile güncel 
jargonda“sosyal medya” denilen alemde yapılan 
herhangi bir hareket veya haber anında milyonların 
görmesinisağlıyor. Yapılan bir ahlaksız söylem veya 
görüntü zihinleri tertemiz nice gençlerin beynine 
yerleşiyor hatta bir algı mekanizması oluşturulabi-
liyor.

5)Sübliminal Mesajlar: “Bilinç altı mesajı” ola-
rak tanımlanan bu küresel tanım, bugün bizlerin 
farkında olmadan zihin alemini buna bağlı olarak 

yaşam biçimimizi şekillendiriyor. 
Mesela televizyonda izlediğimiz bir filmde araya 
sıkıştırılan bir obje veya reklam bizim aslında ona 
ihtiyacımız olmadan onu talep etmemize sebep 
olabiliyor. 
Yine Amerika’nın film alanı olan “Holywood” ismi 
ile bu mesajların ne demek olduğunu daha iyi an-
layabiliyoruz. 
Bu kelimenin manası “sihirli tahta veya ağaç par-
çası” dır. 
Dikkat edilirse Amerika da sihirli değnekler ile 
cadılar bayramı kutlanır. Belki diyebilirsiniz bunla 
ne ilgisi var? İlgisi şu ki, sübliminal mesajlar bu film 
alanlarında sözüm ona sanatçıların yaptıklarının 
vekonuşmalarının bizlerde bir örnek haline gelip 
ona benzememiz, mimiklerini ve hareketlerini tak-
lit etmeye çalışmamızdır.
   İşte bu şekilde zihin dünyamıza verilen mesaj-
lar bizlerin düşünce ve karakterlerinde etkin bir 
rol oynuyor. Bunu bir örnekle daha iyi anlamaya 
çalışabiliriz.
  “Rambo” 
 karakteri ile Amerikalılar söz de Afganistan’a 
yardım ediyor ve film dezât-ı âlileri nice uçakları 
düşürdü, nice kaleleri yıktı, nice Afgan rehineleri, 
Amerikalıları kurtardı. At bindi, nice zırhlıları sür-
dü ve gökyüzünde Rus helikopterleriyle süzülüp 
durdu!  Defalarca yaralandı ama ölmedi. Zırhlı bir 
destroyer içinde kaynadı ama o gelişmiş kasları bir 
türlü erimek bilmedi! Onun o Amerikalı kaslarına 
hayran izleyicilerinin üzerine, o yarı felçli sarkık 
dudakları üzerinden nice ucuz vecizeler ve nice 
propagandalar yağdırmayı başardı.
 Belki de birçok insan bu şekilde Amerika’nın ne 
kadar merhametli(!) olduğunu düşünmeye başladı.
Evet, bu maddeler ve daha fazlası şeytanın ve 
avanelerinin üzerine sistemini kurduğu alanlardır. 
O yüzden şeytan sadece bizleri Allah’a (azzevecel-
le) karşı Salih amelden uzak tutmuyor veya sa-
deceamlara dalmamızı da istemiyor, adeta bizleri 
kendisi için çalışan kendisi gibi düşünen ve dava-
sını ayakta tutacak bireyler olmamızı istiyor. Bu 
yüzdendir ki birçok ayette “şeytan sizin için apa-
çık bir düşmandır sizde onu düşman edinin” diye 
Rabbimiz sürekli hatırlatıyor. Bizler ve ailelerimiz 
gün geçtikçe şeytan ve dostlarının kurmuş oldu-
ğu tuzaklar ile daha çok muhatap olmaktayız. Bu 
tehlikenin farkına varmaz ve bir an önce gardımızı 
almaz isek yarın çok geç olabilir. Hatta ahret yur-
dunda ehlimizin bize bunu söylemesi uzak olmaz 
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 “Ve küfredenler derler ki: Rabbımız; cinn-
lerden ve insanlardan bizi saptırmış olanları 
göster, onları ayaklarımızın altına alalım da 
alçaklar, aşağıların aşağısı olsunlar.”(Fussi-
let/29)

Bu ümmete kurulan tuzakların hepsi küresel çaplı 
olarak yürütülmektedir. Dikkat edilirse batının 
bütün kazanımları Müslümanları sömürmeleri, 
onlara kendi eğitim sistemlerini öğretmeleri ve 
geleceğe yönelik planlar yapmalarıdır. Dünya üze-
rinde Müslümanların topraklarında olan yer altı ve 
yer üstü zenginlikleri batılı misyonerler tarafından 
kullanılmakta ve dünya hayatında zengin ve refah 
yaşamaktalar. Müslümanlar ise dünyanın en fakir-
leri hatta açlıktan ölenleridir. İşte bu tuzaklardan 
kurtulmak ancak Allah Teala’nın kulpuna sımsıkı 
sarılmak ile olacaktır.

“Dinde zorlama yoktur. Gerçekten hak, 
batıldan iyice ayrılmıştır. Tağut’uinkar edip, 
Allah’a inanan kimse kopmak bilmeyen sağ-
lam bir kulpa sarılmıştır. Ve Allah, Semi’dir, 
Alim’dir.”(Bakara/256)

Şurası mutlaktır ki Allah Teala kendisine ihlasla 
bağlanmış kullarına yardım edecek ve şeytanın 
onlara asla bir etkisinin olamayacağını açıkça bil-
dirmiştir.

“Muhakkak ki Benim kullarım üzerine senin 
bir hakimiyetin yoktur. Vekil olarak Rabbın 
yeter.”(İsra/65)

Allah Teala bu ümmete şeytanın ve avanelerinin 
tuzaklarını tanıyıp bozmayı nasip etsin Allahüm-
meamin. Bütün işlerin sonu emrinde ve hükmünde 
galip olan Allah (suphanehuvetealayadır). Allahua-
lem.

www.fecrdergisi.com
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Hamd, Allah’a mahsustur. O’na hamd eder, 
O’ndan yardım ve bağışlanma dileriz. Ne-
fislerimiz ve kötü amellerimizin şerrinden 
Allah’a sığınırız. Allah’ın hidayet ettiğini 
saptıracak saptırdığına da hidayet edecek 
yoktur. Şehadet ederim ki, Allah’tan başka 
ilah yoktur. O tektir ve ortağı yoktur. Yine 
şehadet ederim ki, Muhammed (sallallahu 
aleyhi ve sellem) Allah’ın kulu ve Rasûlü-
dür, öyle ki O risaleti ulaştırmış emaneti 
eda etmiş, ümmete nasihat etmiş ve Allah 
yolunda hakkıyla cihad etmiştir. Allah, üm-
metine karşılık her bir Nebi’ye verdiği hayırlı 
mükâfatı ona da versin.

Bundan sonra;

 “Şeytan onları uzak bir saptırmayla saptırmak 
ister.”(Nisa 60)

 “Hiç kuşkusuz şeytan, sizin düşmanınızdır. (O 
hâlde) siz de onu düşman edinin. O, kendi fırkası-
nı ancak alevleri dehşet saçan ateşin ehli olmaya 
davet eder.” (Fatır 35)

 “Ey insanlar! Yeryüzündeki helal ve temiz olan 
yiyeceklerden yiyin. Şeytanın adımlarına uyma-
yın. Çünkü o sizin apaçık düşmanınızdır.” (Bakara 
168)

Ayeti kerimelerden de anlaşıldığı üzere Şeytanın 
görevi insanları saptırmaktır.

İnsanoğlununyaratılış gayesi Allah azzevecelle’ye 
kulluk yapmak ve canını Müslim olarak teslim et-
mek ile mükelleftir.Birde bu insanların baş düşmanı 
olan her ne kadar yaratılış gayesi bu olmasada im-
tihanın başarısız olması sebebiyle kıyamete kadar 
insanları yoldan çıkarmak için  kibrinin sonucunda-
insanların dosdoğru yolunun üzerine oturarak in-
sanları saptıracağına dair alemleri yoktan var eden 
Allah Teala’dan mühlet istemesi  ve bu isteğinin 
kabul edilmesiyle şeytanın görevi belli olmuştur. 
Bu iki yaratılmış varlığın birbirlerine karşı düşman-
lığı, ilk insan Adem aleyhisselam’dan başlayarak kı-
yamete kadar değişmeyecektir. Bu düşmanlığı açık 
bir şekilde hem Rasulullah aleyhisselatu vesselam 
ile hem de rehberimiz Kur’an’ı Kerim ile hüccet 
insanlara ulaşmıştır.
Açık nas ile düşmanlığı net olan iblisin oyunları 
nelerdir? Bizleri saptırmak için hangi yollara baş-
vuruyor ve biz bundan nasıl kurtulmalıyız? 

ŞEYTANIN
 GÖREVİ

 Selman SAMATYALI

iletişim

selmansamatyalı@fecrdergisi.com

www.fecrdergisi.com
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Şimdi düşmanımızı tanıyalım.

Cabir bin Abdullah, Rasulullah Sallallahu Aleyhi ve 
sellem’den şöyle buyurduğunu rivayet etti: 

“Şeytan, tahtını su üzerine kurar sonra da in-
sanlara saptırması için birliklerini gönderir. Ona 
en yakın olan, insanları en çok saptıranlardan biri 
gelir şeytana şöyle şöyle yaptım der. Şeytan da 
ona hiçbir şey yapmamışsın cevabını verir. Bir 
başkası gelir ve karı kocayı birbirinden ayırma-
dıkça onlardan ayrılmadım der. Bunun üzerine 
şeytan onu kendisine yakınlaştırır.”  (Müslim 
Kıyamet )

 Abdullah Bin Mesut şöyle dediği rivayet edilir; 

“Şeytan zikir meclisini dağıtmak için sürekli et-
rafında döner dolaşır ancak buna güç yetiremez. 
Bu sefer dünyayı konuşan bir topluluğun yanına 
gelip aralarına fitne koyar. Bunlar kalkıp birbi-
riyle dövüşmeye başlayınca zikir meclisindekiler 
bunları aralarını ayırmak için kalkarlar. Böylece 
şeytan, zikir meclisini dağıtmış olur.”

 Seyyar anlatıyor;“Bize ulaştığına göre şeytan, 
Yahya Aleyhisselam’a görünür. Üzerinde çeşitli 
askılar vardır. Yahya Aleyhisselam,“Ey şeytan üze-
rinde gördüğüm bu askılar nedir?” diye sorar. O da 
insanları onlarla aldattığım şehvetleridir der. Yahya 
Aleyhisselam,“Peki benim için bir şey var mı?” diye 
sorar. Şeytan, belki tok olursun da namaz ve zikri 
senin için ağırlaştırırım der. Yahya Aleyhisselam,“-
peki bunun dışında bir şey var mı?” der. Şeytan,-
hayır der. Bunun üzerine Yahya Aleyhisselam Al-
lah’a yemin olsun ki karnıma asla doymayacağım 
der.” 
Evet değerli kardeşlerim, 
görüyoruz ki şeytanın türlü türlü oyunları türlü 
türlü hileleri vardır. Rasulullah Sallallahu Aleyhi ve 
sellem’den gelen birçok rivayet ile şeytanı yavaş 
yavaş tanımaya başlıyoruz.

Süfyan b. Uyeyne,Ubeyd b. Rufae’ninRasulullah’tan 
şöyle bir kıssa anlattığını rivayet eder. “İsrailoğulla-
rında bir rahip vardı. Şeytan bir cariyeye musallat 
olmuştu. Cariyenin sahiplerinin kalbine tedavisinin 
ancak rahibin yanında olduğunu fısıldadı. Cariyeyi 
rahibin yanına getirdiler ancak rahip bunu kabul 
etmedi. Kabul edinceye kadar ısrar ettiler, rahip 
cariyeyi yanına aldı ve bu sefer şeytan rahibe ves-
vese verdi. 
Cariye ile zina etmesini ona hoş gösterdi.

 Cariye ile zina edince cariye hamile kaldı sonra 
şeytan tekrar rahibe gelip yaptığının ortaya çık-
ması durumunda rezil olacağını söyledi. Bundan 
kurtulman için cariyeyi öldür, sahiplerine de öldü 
dersin dedi. Rahip şeytana uyuyarak cariyeyi 
öldürüp gömdü. Bu sefer şeytan cariyenin sa-
hiplerinin yanına gelerek onlara da vesvese verdi. 
Rahibin önce cariyeye tecavüz ettiğini sonra da 
öldürdüğünü kalplerine fısıldadı. Cariyenin sahip-
leri rahibin yanına gelip cariyeyi sordular, rahip de 
öldüğünü söyledi ancak cariyenin sahipleri tatmin 
olmayınca olayı tahkik ettiler ve şeytanın doğru 
söylediği ortaya çıktı. Bunun üzerine rahip,ceza-
landırılmak istedi ceza uygulanmadan önce şeytan 
tekrar rahibin yanına gelerek şöyle dedi: “O cariye-
ye musallat olan, onun sana gelmesini sahiplerine 
tavsiye eden ve seni bu duruma düşüren bendim” 
Bana itaat edip iki defa secde et seni bu durum-
dan kurtarayım rahip kurtulmak için secde etti.”
 İşte AllahTeala’nın ayette bahsettiği kimse budur;
“Şeytan insana inkar et deyip insan inkar edince 
de doğrusu ben Senden uzağım alemlerin rabbi 
olan Allah’tan korkarım der.” (Haşr 16)
Evet, biz anlıyoruz ki şeytan ve onun askerleri hiç 
durmadan, üşenmeden insanları doğru yoldan 
saptırmak için mücadelelerine devam etmektedir.

PEKİ, BİZ MÜSLÜMANLAR BUNLARA KARŞI 
NASIL TEDBİR ALMALIYIZ? 
NASIL KORUNMALIYIZ? 

 Evvela her hastalığın bir ilacı olduğu gibi bu duru-
mun da ilk tedavisi Rabbimizin şu buyruğudur.

 “Kur’ân okuyacağın zaman kovulmuş/taş-
lanmış şeytandan Allah’a sığın.” (Nahl 98)

Buradaki ayet, Kur’an’a başlarken ifadesini vurgu-
lasada biz anlıyoruz ki ayetler, hayatın tamamıdır 
ve evrenseldir. 
Şeytandan Allah’a sığınmamız aslında şeytanın 
kudretinden değil biz insanoğlunun acziyetindendir. 

Aciz olan bir kulda ancak her şeyi yaratan Allah’a 
sığınarak bu arızasını giderebilir.Yukarıda geçen 
hadislerle de görüyoruz ki şeytan insanlara küçük 
günahlar ile yaklaşarak büyük günahlara götürüyor 
ardından ise insanlara şirk ve küfür amelleri işlete-
rek cehennemde kendisine arkadaşlar topluyor. 
Müslümanlar çokça duada, zikirde bulunarak şey-
tanın hilelerinden fesatlarından Allah’a sığınmalıdır. 
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Nitekim şeytan Rasulullah aleyhisselam’a musallat 
olduğunda bakın Peygamber Efendimiz ne yapmış-
tır.
 Ebu Tayyah, Abdurrahman Bin Haniş’e sorar; “Sen 
Resulullahsallallahu aleyhi ve sellem zamanında 
yaşadın ve ona yetiştin mi?”
 O da Evet der.
 Peki, şeytanların ResulullahSallallahu Aleyhi ve 
Sellem’e saldırdığı gece O ne yaptı diye sorar. 
O da şöyle cevap verir. 
Şeytanlar o gece Yamaç ve vadilerde Resulul-
lahsallallahu aleyhi ve sellem üzerine indiler yani 
saldırdılar. 
Hatta şeytanlardan birinin elinde alevli bir meşale 
vardı. 
Onunla ResulullahSallallahu Aleyhisselam yüzünü 
yakmak istiyordu ama Allah onu korudu Cebrail as 
hemen inip ResulullahSallallahuSellem’e şu duayı 
okumasını emretti.
“Allah’ın yarattığı ve çoğalttığı şeylerin 
şerrinden, gökten inen ve göğe çıkan şeyle-
rin şerrinden, gece ve gündüzün fitnelerinin 
şerrinden, hayırla gelen hariç gece gelen her 
şeyin şerrinden Allah’a sığınırım.”  (Ebu asım 
1/164, Ebu Hanife, Müsned:1/123)

ResulullahSallallahu Aleyhi ve Sellem bu duayı 
okuyunca şeytanların ateşi söndü ve Allah onları 
mağlup etti.

 Bir diğer hadise ise Hz. Ayşe radiyallahu şöyle 
buyuruyor;
“Şeytan size gelip seni kim yarattı diye fısıldar ve 
AllahTeala diye cevaplar. 
Peki, Allah’ı kim yarattı diye fısıldar işte böyle bir 
durumda karşılaştığınızda Allah’a ve Resulüne 
iman ettim deyin!
 Böylece sizden kaçar.”
İbniMesud şöyle dedi rivayet edilir.
“Şeytan ve melekten insanın aklına hayaller gelir. 
Şeytanın getirdiği hayaller, hakkı yalanlamaya ve 
şerre götürür. 
Meleğin akla getirdiği şeyler de hakkı doğrulamaya 
ve hayra götürür. Kim böyle bir şeyle karşılaşırsa 
bunun Allah’tan olduğunu bilsin Ve ona hamd etsin 
kim de diğeri ile karşılaşırsa şeytandan Allah’a 
sığınsın.”
Daha sonra İbni Mesut şu ayeti kerimeyi okudu:

“Şeytan size fakirlikle korkutur ve sizi kö-
tülüğü emreder.” (Bakara 268)

www.fecrdergisi.com

Resulullahsallallahu aleyhi ve sellem torunları Ha-
san ve Hüseyin’erukiye okuyup üfleme yapar ve şu 
duayı okurdu.
“Allah’ım bütün kelimelerinde bu ikisini  (Hasan ve 
Hüseyin’i) şeytanların ve zarar verici şeylerin şer-
rinden hasetçilerin sözlerinden Sana sığınırım.”

 Sonra da şöyle derdi,
“babam İbrahim, İshak ve İsmail’e işte böyle Rukye 
yapardı.”
Selefi halinden bazıları talebine şöyle dediler:
 “Şeytan seni bir kötülüğe teşvik ederse ne yapar-
sın?”
Talebe,“mücadele yaparım” dedi.
“Peki, tekrar dönerse?”
Talebe,“yine mücadele ederim” dedi.
“Ya yine dönerse”
 Talebe aynı cevabı verdi. 
Bunun üzerine hoca bu çok uzun dedi:
 Ona bu sefer şu soruyu şöyle sordu:
 “Peki, sen bir sürünün yanından geçerken köpek-
leri sana saldırır veya yol vermezse ne yaparsın?”
 Talebe, onunla mücadele eder ve kovmaya çalışı-
rım dedi.
 Hoca,“bu da uzun sürer” dedi. 
“Ama sen onun sahibinden Yardım istersen sahibi 
ona hemen mani olur” dedi.

Bizler şeytanın hilelerinin ne kadar çok olduğu-
nu ve hangi metotlar ile bizlere geldiğini bileceğiz 
elbette ama onun hilesi zayıftır. 

“Şüphesiz şeytanın hilesi pek zayıftır.”(Ni-
sa76)

Bunu bize rabbimiz bildiriyor. 
Çünkü onuda bizleride yaratan, bizi ondan kurta-
racağının vadini bildirmiştir. Bizim yapmamız gere-
ken tek şey Allah’a ve Resulüne yönelmemiz, onun 
seçmiş olduğu hayat standartlarına tabi olmamız 
gerekmektedir.
Rabbim anlamayı ve amel etmeyi bizlere nasip 
etsin. Selam hidayete tabi olanların üzerine olsun.

7



Halid EYMEN
İletişim

halideymen@fecrdergisi.com

SABIR
KAVRAMI

Hamd âlemlerin Rabbi olan Allah’a mahsus-
tur. Yalnız O’ndan yardım diler ve O’ndan 
mağfiret talep ederiz. Nefislerimizin şer-
rinden ve kötü amellerden de O’na sığınırız. 
Allah’ın hidayete erdirdiğini hiç kimse sap-
tıramaz, O’nun saptırdığı kişiyi de hiç kim-
se hidayete erdiremez. Şehadet ederim ki, 
Allah’tan başka ibadete lâyık hiçbir ilâh yok-
tur. O birdir, ortağı da yoktur; Muhammed 
(sallallahu aleyhi vesellem) de O’nun kulu ve 
elçisidir.

Kur’an’ı Kerim’de 104 ayette geçmekte olan sabır, 
kelime olarak tahammül gösterme,acıya katlanma 
ve göğüs germe gibi manalara gelmektedir. Istılahı 
olarak ise İslam’ın emir ve yasaklarını tatbik eder-
ken hoşa gitmeyen ve acı veren olaylar karşısında 
Allah’a teslim olup tahammül göstermektir.Sabır, 
hak yolda yaşamanın bedeli olan zorluklara göğüs 
germektir. 
İmam Nevevi şöyle der: 
“sabır nefse emredilen şeyleri yapmaya mecbur 
kılmaktır. Bu da ibadetlerin meşakkatlerine, be-
lalara ve günah dışındaki zararlara tahammülle 
gerçekleşir”.

 “Şüphesiz ki sizi, biraz korku, açlık, mal, 
can ve ürün eksikliği ile imtihan edeceğiz. 
Ey Rasûlüm, sabredenleri müjdele.” (Baka-
ra/155)

Taberi diyor ki: 
“Allah Teâlâ bu ayet-i kerimesiyle, Rasulullah’a tabi 
olan Müminlere, kendilerinden önceki Peygam-
berleri ve ümmetleri imtihan ettiği gibi onları da 
imtihan edeceğini, böylece gerçekten Mümin olanı, 
gerisin geri gidip dinden çıkacak olandan ayırt ede-
ceğini beyan etmektedir. 

Bu hususta başka bir ayet-i kerimede de şöyle 
buyurulmaktadır:

“Sizden öncekilerin başına gelenlerin benze-
ri sizin de başınıza gelmeden, cennete gire-
ceğinizi mi zannediyorsunuz? Onlara yok-
sulluk ve sıkıntılar dokunmuştu. Ve şiddetle 
sarsılmışlardı. Öyle ki Peygamber ve onunla 
beraber iman edenler: “Allah’ın yardımı ne 
zaman gelecek?” demişlerdi. Bilinki Allah’ın 
yardımı pek yakındır.” (Bakara 214)
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Biz Müslümanların İslam’ı yaşama ve Kur’an’ı anla-
ma konusunda büyük ihmal ve gafletleri vesilesiyle 
nice Kur’an’i kavramın istismar edildiği gibi sabır 
kavramıda istismar edilmiştir. Bugün sabır denilin-
ce: zillete rıza göstermek, korkaklık, acizlik, Allah’ın 
dinine karşı yapılan saldırılar karşısında susmak 
olarak telakki edilmiştir. İslam’ı, İslam şiarlarını ve 
ümmetin şerefini korumaya çalışmak; fitne, bu 
konularda duyarsız kalıp tabiri caizse 3 maymunu 
oynayıp oturmak ise sabır olarak nitelendirilmiştir. 
Ve bu yanlış anlaşılmaların vesilesi ile tağutlar 
yeryüzünde fesat ve zulümlerini devam ettirmek-
tedirler.Tağutların ve tağuti sistemlerin yok ola-
bilmesi ancak sabrın Kur’an çerçevesinde anlaşı-
labilmesi ve sabrı kuşananların çoğalabilmesiyle 
mümkündür.
Bu nedenle bilinmelidir ki sabır pasif bir durgun-
luk,sessiz bir şekilde bekleme helehele her şeye 
katlanma değildir. Asıl sabır, Allah yolunda müca-
dele ederken çekilen çile ve sıkıntılara, amellerin 
getirdiği yüklere, nefsin arzularına karşı bir dire-
niştir. Yani mücadeleyi bırakmaksızın Allah’a teslim 
olmaktır.
Bununla birlikte sabır,başa gelen musibet geçtik-
ten sonrada yerine getirilen birşey değildir. Bilâkis 
musibetin ilk anında yapılan bir tutumdur. Çünkü,

Enes ibnMâlik’den (Allah Ondan razı olsun) rivayet 
edildiğine göre Peygamberimiz (sallallahu aleyhi 
vesellem) bir mezarın başında bağırarak ağlamakta 
olan bir kadının yanından geçmişti ve ona: 

“Allah’tan kork ve sabret” buyurdu. Kadın: Geç git, 
çünkü benim başıma gelen senin başına gelme-
miştir dedi.
 Peygamber’i (sallallahu aleyhi vesellem) tanıya-
mamıştı. Kendisine O’nun Peygamber (sallallahu 
aleyhi vesellem) olduğunu söylediler.Bunu duyar 
duymaz Peygamber’in (sallallahu aleyhi vesellem) 
kapısına geldi, kapıda kapıcılar bulunmadığını gördü 
ve: Ben sizi tanıyamamıştım dedi. Peygamber (sal-
lallahu aleyhi vesellem) de:
 “Asıl sabır felaketin ilk anında olanıdır” buyurdular. 
Müslimin rivayet ettiği başka bir rivayette: Ölen 
çocuğun üzerine ağlıyordu. (Buhârî, Cenâiz 32; 
Müslim, Cenâiz 14)

Allah Teala kitabında şöyle buyurmaktadır:

 “Ey iman edenler! Sabır ve namazla (Al-
lah’tan) yardım dileyin. Şüphesiz ki Allah, 
sabredenlerle beraberdir.” (2/Bakara, 153)

Tabiri caizse bize burada bir reçete vardır, bizlerin-
de başına felaket geldiğinde yukarıdaki kadın gibi 
mi yoksa bu ayete göre bir tutum sergilemeliyiz. 
Allah Teala,bizlere tavsiyelerde bulunuyor:Ey iman 
edenler, Allah’ın rızasını kazanmak için sabırla ve 
namazla yardım dileyin. Çünkü siz, hoşlanmadı-
ğınız şeylere sabretmek sonra da hemen namaza 
davranmakla ihtiyaçlarınızı gidermiş ve benim 
rızamı kazanmış olacaksınız. Şüphesiz ki ben, sab-
redenlerle beraberim. Onlara yardım ederim. Onları 
gözetir, yedirir, içiririm.
Burada, ibadetler içinde özellikle namaz zikredil-
miştir. Çünkü onda Allah’ın kitabını okuma, dünya 
zevklerini terketme, ahireti ve orada insanlar için 
Allah Teâlâ’nın hazırlamış olduğu nimetleri hatır-
latma vardır.
 İşte bu sebeplerdir ki
 Rasulullah (sallallahü aleyhi ve sellem) bir sıkıntıy-
la karşılaştığı zaman hemen namaz kılmaya baş-
lardı. (Ahmed b. Hanbel, Müsned, c. 5, s. 388)

Kısaca bizler başımıza gelen herhangi bir olayda 
Allah’ın bizlerle beraber olmasını istiyorsak, bize 
sebat nasip etmesini istiyorsak Allah Teâlâ’nın 
istediği şekilde bir sabır tutumu göstermeliyiz. Ve 
Allah azzevecelle bizlere öyle lütufkârdır ki biz-
leri imtihan ettiği her konuda kendisinin istediği 
şekilde sabır ve şükür gösterirsek bizler için hayır 
murat etmiştir. 
Çünkü:
Suheyb b. Sinân er-Rûmî -radıyallahuanh-’dan 
merfû olarak rivayet edildiğine göre, Rasûlullah 
-sallallahu aleyhi vesellem- şöyle buyurmuştur: 
«Müminin hayranlık verici bir hali vardır ki, onun 
her işi hayırdır. Bu hal, Müminden başka hiç kim-
sede bulunmaz. Eğer bir genişliğe (nimete) kavu-
şursa şükreder ve bu onun için bir hayır olur. Eğer 
bir darlığa (musibete) uğrarsa sabreder ve bu da 
onun için bir hayır olur.» [Sahih Hadis] [Müslim 
rivayet etmiştir]
Rasûlullah-sallallahu aleyhi ve sellem- Müminin 
hayranlık verici hali olduğunu açıklamıştır. Çünkü 
onun ahvalinde ve dünyadaki davranışlarında hayır, 
başarı ve kurtuluştan başka bir şey yoktur. Bu ha-
yır Müminden başka kimse için değildir. Sonra Nebi 
-sallallahu aleyhi ve sellem- Allah Teâlâ’nın, Mü-
minin her halini hayır olarak takdir ettiğini haber 
vermiştir. Kendisine darlık ve sıkıntı isabet etti-
ğinde Allah’ın takdirine sabreder, Allah’tan gelecek 
ferahlamayı bekler ve ecrini Allah’tan bekler. Bu 
da onun için hayırdır. Ona ilim, salih amel gibi dini; 
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hanım, çocuk ve mal gibi dünyevi nimetten bol-
luk isabet ettiğinde ise Allah’a şükreder. Bu, Allah 
azzevecelle’ye itaat etmekle olur. Mümin, Allah’a 
şükreder ve bu, onun için hayır olur.

Sabrın kısımları
1- Musibetlere karşı sabır: Buradaki sabır 
tutumu, Allah Teala’nın biz kullarını dünyada im-
tihan gereği yakın akraba kaybı, bir malın kesata 
uğraması vs. gibi musibetler ile sınadığı zaman bu 
musibetin Allah’tan olduğunu bilip teslim olmaktır.

2- Kullukta sabır: Âlemlerin rabbi olan Allah 
Teala’nınbizleri kendisine kulluk üzere yarattığı 
vasfının bilincinde olup ve onun üzere yaşarken 
sebat etmektir. Gerek ibadetleri yerine getirirken, 
gerek İslam dinini yaşarken gösterilen sabır tutu-
mudur.

3- Ma’siyetesabır: Allah Teala bizleri günaha 
meyilli bir fıtrata sahip olarak yaratmıştır. İşte bu 
nefsin arzuları olan günahlara, masiyetlere karşı 
sabredip Allah’a sığınmakda bu kısımdandır.
Son olarak kurtuluşun anahtarı sabırdadır. Nasıl 
ki Hz Musa (aleyhisselam) firavun ve avenelerine 
karşı, Hz Yusuf (aleyhisselam) zindana karşı, Hz 
Eyüp (aleyhisselam) amansız hastalığa karşı ve 
nebimiz Hz Muhammed (aleyhisselatuvesselam) 
da müşriklerin ve ehli kitabın incitici sözlerine, 
işkencelerine, zulümlerine karşı büyük bir sabır-
la Allah’a teslim olup kurtuldular. O zaman bizler 
içinde kurtuluş ancak böyle bir sabırla mümkün-
dür. Allah Teâlâ bizleri sabırla dinine yardım eden 
mücahitlerden eylesin Allahümmeamin. Doğrular 
Allah Teala’dan yanlışlar bizlerin elleriyle yaptıkla-
rındandır.
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Muhammed YAŞAR
muhammedyaşar@fecrdergisi.com

Hamd Alemlerin Rabbine, salat ve selam 
Peygamber Efendimiz Muhammed s.a.v 
üzerine, ve yine salat ve selam O’nun, yolu-
nu takip eden Mümin, Muvahhid ve Mücahid 
kullarının üzerine olsun.

İnsanın adalet vasfı, tevhidi bilinci ve davranış-
larıyla doğru orantılıdır. Bu bilgileri iyi anlarsak 
uluslararası güç odaklarından, kâfirlerden vemev-
cut beşeri sistemlerdenadalet beklememeyi de 
kavramış oluruz. 
Çünkü siyasal hâkimiyetini (şeriat) dünya ölçeğin-
de kaybeden Müslümanlar, son yüz yılda batılılar-
dan ve onların kurumlarından adalet beklemek gibi 
bir yanlışa, gaflete düştüler. Bu beyhude bekleyişin 
yerine dünya siyasetinde belirleyici olmayı başar-
salar ve adaleti içten dışa doğru insanlığın günde-
mine taşıyabilselerdi daha iyi olurdu.

Adaletin diğer anlamları ise şunlardır:

1-Doğruluk, eşitlik, denklik, aşırılıktan uzak ve den-
geli olma, her şeye hakkını vermek.

2-Bir işi yerli yerine koyma, hak sahibine hakkını 
verme, hak ve hukuka uygunluk, her şeyin olması 
gerektiği yerde bulunması, insaf. Konuyla ilgili Rab-
bimiz şöyle buyurmaktadır:

“Allah, adaleti, iyiliği, akrabaya yardım et-
meyi emreder. Ahlaksızlığı, çirkin şeyleri ve 
azgınlığı yasaklar. O, düşünüp tutasınız diye 
size öğüt verir. (Nahl 16/90)

3-Dinen zararlı olan şeylerden kaçınmak suretiyle 
hak olan yolda dosdoğru bir biçimde devam et-
mek.
 “Sen ve seninle beraber tevbe edenler, em-
rolunduğun gibi dosdoğru ol(un)! Azgınlaş-
mayın! (Çünkü) O, yaptıklarınızı görendir.” 
(Hud 112)

4-Kanunları eşitlik ilkesine göre uygulama, herke-
sin kanun karşısında eşit tutulmasını sağlamak. 
Konuyla ilgili ayet şöyledir;

“Allah, size emanetleri ehline vermenizi, 
insanlar arasında hükmettiğiniz zaman ada-
letle karar vermenizi emreder…” (Nisa 4/58)

5-Dengeli bir kişilik ve ahlaka sahip olma, aşırılık-
tan uzaklaşıp her şeye hakkını vermek.

RABBİMİZİN
 EL-ADL İSMİ
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Hamd Alemlerin Rabbine, salat ve selam 
Peygamber Efendimiz Muhammed s.a.v 
üzerine, ve yine salat ve selam O’nun, yolu-
nu takip eden Mümin, Muvahhid ve Mücahid 
kullarının üzerine olsun.

İnsanın adalet vasfı, tevhidi bilinci ve davranış-
larıyla doğru orantılıdır. Bu bilgileri iyi anlarsak 
uluslararası güç odaklarından, kâfirlerden vemev-
cut beşeri sistemlerdenadalet beklememeyi de 
kavramış oluruz. 
Çünkü siyasal hâkimiyetini (şeriat) dünya ölçeğin-
de kaybeden Müslümanlar, son yüz yılda batılılar-
dan ve onların kurumlarından adalet beklemek gibi 
bir yanlışa, gaflete düştüler. Bu beyhude bekleyişin 
yerine dünya siyasetinde belirleyici olmayı başar-
salar ve adaleti içten dışa doğru insanlığın günde-
mine taşıyabilselerdi daha iyi olurdu.

Adaletin diğer anlamları ise şunlardır:

1-Doğruluk, eşitlik, denklik, aşırılıktan uzak ve den-
geli olma, her şeye hakkını vermek.

2-Bir işi yerli yerine koyma, hak sahibine hakkını 
verme, hak ve hukuka uygunluk, her şeyin olması 
gerektiği yerde bulunması, insaf. Konuyla ilgili Rab-
bimiz şöyle buyurmaktadır:

“Allah, adaleti, iyiliği, akrabaya yardım et-
meyi emreder. Ahlaksızlığı, çirkin şeyleri ve 
azgınlığı yasaklar. O, düşünüp tutasınız diye 
size öğüt verir. (Nahl 16/90)

3-Dinen zararlı olan şeylerden kaçınmak suretiyle 
hak olan yolda dosdoğru bir biçimde devam et-
mek.
 “Sen ve seninle beraber tevbe edenler, em-
rolunduğun gibi dosdoğru ol(un)! Azgınlaş-
mayın! (Çünkü) O, yaptıklarınızı görendir.” 
(Hud 112)

4-Kanunları eşitlik ilkesine göre uygulama, herke-
sin kanun karşısında eşit tutulmasını sağlamak. 
Konuyla ilgili ayet şöyledir;

“Allah, size emanetleri ehline vermenizi, 
insanlar arasında hükmettiğiniz zaman ada-
letle karar vermenizi emreder…” (Nisa 4/58)

5-Dengeli bir kişilik ve ahlaka sahip olma, aşırılık-
tan uzaklaşıp her şeye hakkını vermek.

6-Allah’ın yaratmış olduğu evrende onun istekleri 
doğrultusunda hareket etmek.

7-Haklıya hakkını verip suçluyu da işlediği suça 
denk bir ceza ile cezalandırma.
Yüce Allah’ın esmasından olan el-Adl, Rabbimizin 
her şeyi bir hikmete binaen yerli yerine koymasını, 
yaratma ve emir alanını zatına tahsis etmesini, 
tasarruf hakkının mutlak anlamda Kedinde olma-
sını, yarattığı varlıkları en kâmil biçimde terbiye 
etmesini, makro ve mikro âlem için her türlü 
kuralı hakça koymasını ve hiçbir varlığı başıboş ve 
amaçsız yaratmamasını ifade eder. Rabbimizin bu 
isminden her insanın gerekli payı alması gerekir. 
Alınan bu pay gereğince, her varlığın hakkını ver-
mek esastır. Konuyu biraz daha el-Adl ismi çer-
çevesinde açarsak şunları söyleyebiliriz: 
el-Adl; mutlak adalet sahibi, aşırılığa yönelmeyen, 
her şeyi yerli yerince yaratan; bir şeyi konulması 
gereken yere koyan, zulümden uzak olan ve hak 
sahiplerine haklarını veren demektir. Adl’in tersi 
zulümdür. Allah Teâlâ hakkında muhaldir.Allah’a 
zulüm isnat etmek mutlak küfürdür. Allah Teâlâ 
hiçbir varlığa zerre kadar zulüm etmez. Zalimin 
hasmıdır. Belki mühlet verir ama tutunca da iflah 
ettirmez.
İnsanlar tevhidi kabul edip Müslüman olurlar, 
hayatlarına vahiyle anlam verirler, kendileri baş-
ta olmak üzere her hak sahibine haklarını teslim 
ederler, ibadetlerini sünnete uygun biçimde yapar-
lar, hükmettikleri zaman Allah’ın ahkâmıyla karar 
verirler, mahkemelerde vahiyle hareket ederler, 
emanete liyakatli kişileri bulurlar, tağutun karar-
larından uzak dururlar ve beşeri ideolojileri inkâr 
ederlerse Allah Teâlâ’nın el-Adl isminden gerekli 
nasibi almış olurlar.
 Vahyin egemen olduğu siyasave yerler adalet yur-
dudur. Bu yaklaşıma göre, adil siyasanın ve adalet 
yurdunun kurulması için çalışmak da kulun el-Adl 
isminden aldığı nasiple doğru orantılıdır. El-Adl 
isminden payını alan şuurlu bir Müslüman, kendini 
dünya sisteminin kurguladığı sağ-sol yapılanma-
sında heba etmez. Bu oyunun Müslümanlara bir 
yörünge tayin edilerek kontrol için kurgulandığını 
bilir. O her zaman “hepten” yanadır. Bardağın boş 
tarafından bakar ve asla kandırılamaz. 
Her Müslüman el-Adl isminden yeterince nasip-
lenmeli ama yöneticiler, ordu komutanları, hâkim-
ler, kadılar, aile reisleri; velayet makamındakiler 
daha da çok nasip almalıdırlar. Adalet sahibi kim-
seler zulüm endişesiyle hayatı daha titiz anlam-
landırırlar; karıncayı bile incitmekten korkarlar. 
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El-Adl ismiyle hayatını anlamlandıran bir Müslü-
man büyük günah asla işlemez, küçüklerinde ısrar 
etmez, harama düşerim endişesiyle mubahlara 
bile mesafeli yaklaşır. Adaletin tahakkuku için 
cihadı ve türlerini farz-ı ayın bilinciyle ilkeli bir 
şekilde devam ettirir. Başına gelenlerin Allah’ın 
adaletinin tecellisi olduğunu bildiği için asla şikayet 
etmez ve sızlanmaz.
İnsan, Rabbinin, Kitabının, Peygamberinin, an-
ne-babasının, eşinin, çocuklarının, bütün insan-
ların, hayvanların ve eşyanın hakkını vahye göre 
teslim ederse ancak Allah’ın el-Adl isminden payını 
almış olur. Her insan için şart olan adalet, siyaset 
adamları için daha da bir önem arz eder. 

Yukarıda geçen tanımlar çerçevesinde siyasiler için 
adaleti şöyle anlamlandırabiliriz; Yöneticiler tevhidi 
düşünürler, farzlara riayet ederler, haramlardan 
kaçınırlar, mekruhlarda ısrar etmezler, kararlarını 
Kur’an ve Sünnet çerçevesinde verirler, davalar-
da hak ile batılı birbirinden ayırırlar, nefislerine ve 
hevalarına uymazlar, işlerini istişare ile hallederler, 
dağıtımda hukuka riayet ederler ve tiranlaşmaz-
larsa adalet vasfıyla donanmış olurlar. 

Bu üstün niteliklerle donanmak için an içerisinde 
vahiy bilinciyle hareket etmek şarttır. Buna göre, 
âdil insan ilahi iradeye uygun hareket edendir. 
Hayatında vahyi hesaba katmayan insanın adale-
tinden bahsedilemez. Bu tanımlamalar hem tarihi 
hem de kendimizi sorgulamayı gerektirir. 
Şayet hamasi davranmayacak olur ve bu tanım 
çerçevesinde âdil siyaset değerlendirmesi yapar-
sak, birçok uygulamanın Tevhid’den dayanak alma-
dığı için adaletli olmadığını söyleyebiliriz. Nice âdil 
diye tanıtılan zevatın da zalim olduğunu görürüz. 
Ama şurasını unutmayalım ki Allah Teâlâ’nın el-Adl 
isminden gerekli payı alıp içselleştiren bir kimsenin 
adaletten ayrılması mümkün değildir. Sorun yine 
marifetullah sorunudur. Allah’ı hakkıyla bilen bir 
yöneticinin marifetiyle, adaletli idaresi arasında 
doğru bir orantı vardır.
Ve’l-hamdu lillâhi Rabbi’l-âlemîn.
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KUR’AN-IN BİLİMSEL 
MUCİZELERİ

- AŞILAYICI RÜZGARLAR - 

Rüzgar;suyun buharlaşmasını ve toz zerrelerini meydana getirme işini görmektedir.Bir damla su 
oluşturmak için her çekirdeğin etrafında milyonlarca küçük damlacık toplanır.Böylece rüzgar, yağ-
murun yağması için bulutların aşılanma görevini yapmaktadır.

 Öte yandan yeryüzündeki sayısız bitki türüne ait polenler,çiçek tozları ve tohumlar rüzgarlar vasıta-
sıyla birinden bir diğerine taşınmakta böylece bitkilerin aşılanarak çoğalmaları ve nesillerinin devamı 
sağlanmaktadır.Yani rüzgarların aşılayıcı özelliği ile bitkiler üremekte ve çoğalmaktadır.
Bu bilgilere insanoğlu ancak 20. yüzyılda gelişen teknoloji ve bilim vesilesiyle ulaşabildiler.Oysa Allah 
azzevecelle, Yüce Kitabı Kur’an-ı Kerim’de bu bilgileri insanoğluna 1400 yıl önce bildirmiştir.Hicr 
suresi 22. Ayette şöyle buyurulmuştur;

 Rüzgârları aşılayıcı olarak gönderdik. Gökyüzünden su indirdik ve onunla sizi suladık. Onu depolayıp 
muhafaza eden siz değilsiniz.

مَآءِ مَآءً فَاسَْقَيْنَاكُمُوهُۚ وَمَآ انَْتُمْ لهَُ ياَحَ لوََاقِحَ فَانَْزَلْنَا مِنَ السَّ  وَارَْسَلْنَا الرِّ
بِخَازِن۪ينَ 22

İşte Allah Teala,bizlere sonsuz ilmini ve merhametini birkez daha göstererek doğru yola erişmemizi 
istemiştir.Okuma yazma dahi bilmeyen bir insanın 1400 yıl önce bu bilgileri bilmesi nasıl mümkün 
olabilir?Bu bilgileri O’na kim bildirebilir?Bu soruları daha fazla çeşitlendirebiliriz.Ama sonuç hiçbir 
şekilde değişmeyecektir.

Tüm bu soruların ve daha fazlasının cevabı bizleri;Hz. Muhammed’in, Allah’ın Resulu olduğuna, 
Kur’an-ı Kerim’in Allah azzevecelle tarafından Rasulullah aleyhisselam’a indirilmiş kutsal bir kitap 
olduğuna, Allah subhanehu veTeala’nın tek ilah olduğuna götürecektir.
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Abdulkerim SIDDIK

iletişim

abdulkerimsıddık@fecrdergisi.com

İSLAM’I
 KÜFÜRDEN AYIRAN 

ÇİZGİ “NAMAZ”

Hamd Alemlerin Rabbine, salat ve selam 
Peygamber Efendimiz Muhammed s.a.v 
üzerine, ve yine salat ve selam O’nun, yolu-
nu takip eden Mümin, Muvahhid ve Mücahid 
kullarının üzerine olsun.

İslam dini, 5 esas temel üzerine kuruludur.

1)Allah’tan başka bir ilâh bulunmadığına, Hz. 
Muhammed aleyhisselam’ın Allah’ın Elçisi ve kulu 
olduğuna şehadet etmek,
2) Namaz kılmak, 
3)Zekat vermek, 
4) Oruç tutmak,
5) Haccetmek.
 Bu 5 temel esastan bir Esas olan, Müslümanın 
kimliği, Tevhidin en yüce simgesi, Allah azzevecelle 
ile kulluk bağımızda en önemli amel olan Namazı 
aktarmaya çalışacağım inşallah.Gayret bizden Tev-
fik Allah’tandır.
KARDEŞLER, ÖNCELİKLE NAMAZ NE DEMEK? 
 Namaz, saygı ve ibadet amacı ile yere kapanmak 
anlamına gelir. Bu anlam, Türkçeye Farsçadan na-
maz olarak geçmiştir. Namazdan kasıt Salattır.
Hepimizin de okuduğu veya bahsi geçtiğinde duy-
duğu gibi Kur’an’dasalatı ikame edin yani ayakta 
tutun diye ifade edilir.
 NEDEN NAMAZ KILIYORUZ DİYE SORULA-
CAK OLURSA?
Çünkü Allah Suphanehu ve Teala bize namazı farz 
kıldı. Peki, namazın bizlerin üzerine farz olduğunun 
delili nedir? 
“Oysa onlar, tevhid inancına yönelerek, dini 
yalnız Allah’a has kılarak O’na kulluk etmek, 
namazı kılmak ve zekatı vermekle emrolun-
muşlardır. İşte doğru din budur.” (Beyyine 5)

“Namazı kılın, zekatı verin ve Allah’a sarılın. 
O, sizin mevlanızdır. O, ne güzel mevlâ ve ne 
güzel yardımcıdır.” (Hac 78)

 “Bütün namazlara ve orta namaza devam 
edin.” (Bakara 238)

 “Namazı kılın, zekatı verin, rüku edenlerle 
beraber rüku edin...”(Bakara Suresi 43)

 “O korkulu zamanda namazı kıldınız mı? 
Gerek ayakta, gerek otururken ve gerek 
yanlarınız üzerinde hep Allah´ı zikredin. 
Korkudan kurtulduğunuzda namazı tam er-
kanı ile kılın. Çünkü namaz müminlere belirli 
vakitlerde yazılı bir farzdır.”
                                                        (Nisa 103)15



“(Ey Muhammed!) Gündüzün iki tarafında ve 
gecenin gündüze yakın vakitlerinde namaz 
kıl. Çünkü iyilikler kötülükleri giderir. Bu, 
öğüt alanlar için bir öğüttür.”      (Hud 114)

Gündüzün iki tarafından kasıt, bir tarafı sabah 
namazı vakti, diğer tarafı öğlen ve ikindi vakti olan 
kısımdır. Ayette geçen geceden kasıtta akşam ve 
yatsı namazlarıdır. 

“Güneşin zevalinden (öğle vaktinde Batı’ya 
kaymasından) gecenin karanlığına kadar 
(belli vakitlerde) namazı kıl. Bir de sabah na-
mazını kıl. Çünkü sabah namazı şahitlidir.” 
(İsra 78)

 Kardeşler burada da güneşin zevalinden yani öğ-
len ikindi ile birlikte gecenin karanlığına kadar yani 
akşam ve yatsı ve birde sabah namazı kıl çünkü 
sabah namazı şahitlidir buyrulmuştur. Burada na-
mazın farziyeti ile birlikte vakitleri belirtilmiştir.

ÖYLE İSE NAMAZ KILMALIYIZ KILMAZSAK 
NE OLUR?
Ahmed bin Hanbel (rahimehullah) dedi ki, “Eğer 
bir adam “Ben namaz kılmıyorum” derse,o adam 
kafirdir.” (Mesail 761)

 Namazı terk etmek, kişiyi dinden çıkaran bir kü-
fürdür.Eğer evli idiyse, nikâhı geçersiz olur. Kestiği 
hayvanın eti yenmez. Ne orucu ne de sadakası 
kabul olunmaz. Mekke’ye gitmesi ve Harem’e gir-
mesi câiz değildir. Ölünce yıkanması caiz değildir. 
Kefenlenmez ve üzerine (cenaze) namazı kılınmaz. 
Müslümanlar ile beraber defnedilmez. Sahraya 
çıkarılır, kendisine bir kuyu kazılıp oraya gömülür. 
Namaz kılmadığını bildiği bir yakını öldüğünde 
üzerine namaz kılsınlar diye onu getirip insanları 
aldatması kişiye helâl değildir. Çünkü kâfirin üzeri-
ne cenaze namazı kılmak haramdır. 
Nitekim Yüce Allah şöyle buyurur: 

“Onlardan ölen birinin üzerine, ebedî ola-
rak asla namaz kılma ve onun kabri başında 
durma! Çünkü onlar, Allah’a ve Rasûlüne 
kâfir oldular.” (Tevbe, 84)
 
Yine şöyle buyurur: “(Kâfir olarak ölüp) cehen-
nemlik oldukları kendilerine apaçık belli ol-
duktan sonra, akraba bile olsalar, müşrikle-
rin affedilmelerini istemek, ne Peygamberin, 
ne de müminlerin yapacağı bir iş değildir.” 
(Tevbe, 113) 

EbûHureyre (radıyallâhuanh) şöyle dedi:
 “Rasulullah aleyhisselam’ın Ashabı namazdan 
başka hiç bir amelin terkini küfür olarak görmez-
lerdi.”
(Hakim : 1/7, Tirmizi)
 Bir gün Rasulullah aleyhisselam namazdan ko-
nuştu. Dedi ki: “Her kim şu beş vakit namazı 
muhafaza ederse, namazı, kıyamet gününde ona 
nur, burhan ve necat olur. Her kim de; beş vakit 
namazı muhafaza etmezse kıyamet gününde ona 
ne burhan ne nur ve ne de necat olur. “ Kıyamet 
gününde de Karun’la, Haman’la, Firavn’la ve Ubey-
yibnu Halefle beraberdir. “
(Ahmed : 2/169 – Darimi : 2/301 – İbniHibban : 
1448 – Acurrî Şeria 135)

İbnu Kayyım r.h “ Kitabu’s-Salat “ isimli eserinde 
bu Hadis’i Şerifi naklettikten sonra şöyle diyor: 

“Namazı terk edenin hasetten bu dört kişi ile 
beraber olacaklarının zikredilmesinin sebebi şudur 
ki, bu dört kişi küfür önderleridir. Burada bedi’i 
bir işaret vardır. Zira namazı terk eden, malının, 
mülkünün, riyasetinin veya ticaretinin meşguliyeti 
ile terk eder. Her kim ki, malının meşguliyetiyle 
namazı terk ederse, “ Karun’la “ beraberdir. Mülkü-
nün meşguliyeti sebebiyle terk eden de “ Firavn’la” 
beraberdir. Riyasetinin sebebiyle terk eden ise “ 
Haman’la” beraberdir. Ticaretinin meşguliyeti se-
bebiyle terk eden de “ Ubeyyibnu Halefle “ bera-
berdir.”
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Hamd ve bütün övgüler bizlere nimetler 
bağışlayan bize kendisine ibadet etme lütfu 
veren yerin ve göğün hükümdarı olan Allah 
c.c ya Salat ve selam Allah’ın kulları içeri-
sinde seçip çıkardığı onun habibi Resulü ve 
müminlerin önderine olsun.

Er Rab ismi Arapçada r,v,b kökünden türemiştir.
Kur’anıkerim’de Allah Teala isminden sonra en 
fazla gelerek tam 962 kez zikredilmiştir. Bu isme 
Araplar mana verirken, terbiye eden, düzenleyen,i-
yileştiren, ayakta tutan ve kanun koyan manasına 
gelmektedir. Ulema bu isme sahip malik olma an-
lamı da vermiştir. Nitekim önceleri Araplar (Rab-
buddar) yani evin sahibi derlerdi.
 Allah Teala şöyle buyurmaktadır;
 “Hamd yalnız alemlerin rabbi olan Allah’a 
aittir.”(Fatiha 1)

Hz. Abbas rivayet ediyor, Hz Peygamberin 
şöyle buyurduğunu işittim. 
“Allah’ı Rab, İslam’ı din ve Muhammed’i de pey-
gamber olarak kabul eden, imanın tadını almıştır.”
Rab kelimesinin anlamı, Rab yarattığı her şeyi 
olgunlaştırıp onu takdir ettiği, Kemale erdirendir. 
Buna göre o spermayı bel kemiği ile kaburgaların 
arasında çıkarıp Anne rahminde döllendiren sonra 
onu bir kan pıhtısı halinin ardından da bir et par-
çasına dönüştüren sonra onu kemik haline getiren 
sonra kemiğe et giydiren sonra anne karnında 
bedenine ruh veren sonra onu başka bir varlık 
olarak küçük ve zayıf bir halde annesinin karnından 
çıkaran sonra büyüyünceye kadar onu çocukluk 
ve gençlik gibi çeşitli evrelerden geçiren ardından 
olgunlaştıran sonra ihtiyarlatan ve bu dünya ha-
yatına son veren varlıktır. Allah’ın yarattığı bütün 
varlıklar böyledir doğar, büyür ve ölürler. Bu süreç-
te onları ayakta tutan ve kendilerine hayat veren 
Rabbimizdir. Allah, kendisinin belirlediği şekilde her 
varlığa bir biçim vermiştir. O, insanların bedenlerini 
dilediği şekilde yaratan, onlara bir süre belirleyip 
ardından varlıklarına son verendir. Yani rab kelimesi 
hayatın tamamına hükmetmektedir.
 Allah Teala’nın işi, yaratıp yeryüzüne gönderdikten 
sonra bitmiyor;
“Dikkat edin! Yaratmak da emretmek de 
Allah’a aittir.Âlemlerin Rabbi olan Allah, ne 
yücedir.” (Araf54)

ESMA’ÜL 
HÜSNA

ER RAB
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Allah azzevecelle, yaratma sıfatıyla emretme,hük-
metme,yasama sıfatını aynı cümlede zikretmiştir. 
O, yaratmasında ortak kabul etmediği gibi hüküm 
ve yasamada da ortak kabul etmez. Yaratmak, 
kayıtsız şartsız Allah Teala’ya ait olduğu gibi ege-
menlik de kayıtsız şartsız Allah’a (cc) aittir.

 Bu yetkiyi Allah (cc) adına millete, krala, parla-
mentoya verenler Allah’a (cc) ortak koşmuş ve 
O’nun dışında rabler edinmişlerdir.

 Rab edinmek demek, bu benim ilahım, rabbim 
yahut Allah’ım demek değildir. 
Nitekim tarih boyunca bunun iddiasında bulunan-
lar bir elin parmak sayısınıda geçmemiştir. 
Allah azzevecelle’nin rablik sıfatlarından birileri-
ni yada birisini bir merciye vermek, onun rablik 
konusunda bir ortağının olduğunu ortaya koymak 
anlamına gelir ki bu da şirktir. 

Nitekim Hz. Peygamber Efendimize tevbe 
suresi indiği zaman şöyle bir hadise gerçek-
leşiyor:
 
“Onlar Allah’ı bırakıp din bilginlerini, abidle-
rini ve Meryem oğlu Mesih’i rabler edindiler. 
(Oysa) onlar yalnızca bir olan ilaha ibadet 
etmekle emrolunmuşlardı. O’ndan başka 
(ibadeti hak eden) hiçbir ilah yoktur. (Allah) 
onların şirk koştuklarından münezzehtir.” 
(Tövbe 311)

Adiy, Medine’ye geldi. O, Tay Kavmi’nin lide-
riydi. Boynunda gümüş bir haçla Resûlullah’ın 
(sav) huzuruna girdi. Resûlullah (sav) Tevbe 
Suresinin 31. ayetini okuyordu. Adiy, Peygam-
ber’e (sav): ‘Onlar, din adamlarına tapmadılar 
ki!’ dedi.
 Resûlullah (sav): ‘Evet, fakat din adamları, 
onlara helali haram, haramı helal kıldılar. Onlar 
da tabi oldular. Bu, onların, din adamlarına 
ibadetidir.’ buyurdu.” (Tirmizi, 3095; İbniEbi 
Hatim, 10057-10058)

Demek ki rab edinmek için onlara secde veya tan-
zimde bulunmadan da onlara kulluk edebiliyoruz. 
Onların Allah’ın hükümlerine muhalif olan hüküm-
lerine zıt,yasakladığına yasak, serbest ettiğine 
serbest diyenlere tabi olmak, onları rab edinmek 
anlamına gelir.

Evet, hayatlarımıza yön veren gerçektende ya-
ratan ve hükmeden alemlerin rabbimi yoksa bizi 
yöneten beşeri sistemlerin koyduğu kanunlarmı?-
Bir ince anlayış ile Allah’ın en güzel ismi üzerinde 
tefekkür edelim ve hayat programımızı ona göre 
yaşayalım.
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 بسم الل الرحمن الرحيم، الحمد لل
 رب العالمين، والصلاة والسلام

 على رسولنا محمد وعلى آله
وصحبه أجمعين

Yağmur yağarken:

بًا ناَفِعًا اللَّهُمَّ صَيِّ
“Allah’ım! (Bu yağmuru) çok ve faydalı (zarar ver-
meyen) bir yağmur (kıl.)”

Dememiz (ve bu duayı tekrarlamamız) sünnetler-
den biridir. Rasûlullâh (sallallahu aleyhi ve sellem) 
yağmuru gördüğü zaman böyle söylerdi. (Buhârî)

Bununla birlikte çokça dua etmek de böyledir. 
Çünkü rahmetin indiği bu vakitte dua geri çev-
rilmez. Hadiste şöyle geçer: “İki dua vardır ki geri 
çevrilmez (icabet edilir) -ya da az geri çevrilir 
(icabet edilmeye yakındır)-: Ezan okunurken (keza 
ezandan sonra) ve yağmurun altında (başka bir 
lafızda: yağmur vaktinde) dua etmek.” (Hâkim. 
Elbânî hadisin hasen olduğuna hükmetmiştir.)

Yağmurlar çoğalıp bunun sebebiyle insanlar zarar 
gördüğünde veya zarara uğramaktan endişe edil-
diğinde, yağmurun hafifletilip zararının geri çevril-
mesi ve faydalı yerlere yağdırılması için dua etmek 
sünnettir. Nebi (sallallahu aleyhi ve sellem)’in dua 
ettiği gibi dua edilir:

 اللَّهُمَّ حَوَاليَْنَا وَلَا عَليَْنَا، اللَّهُمَّ عَلىَ
رَابِ وَبُطُونِ الأوَْدِيةَِ  الآكَامِ وَالظِّ

جَرِ وَمَنَابِتِ الشَّ
“Allah’ım! Bize yakın yerlere yağdır, tam üzerimize 
(Medine’nin kendisinin üzerine) değil. Allah’ım! Kü-
çük dağlara, tepelere, vadilerin içlerine ve ağaçların 
bittiği yerlere yağdır.” (Buhârî, Muslim)

Yağmur yağarken terkedilmiş sünnetlerden birisi, 

YAĞMUR 
SÜNNETLERİ

www.ilimvecihat.com
Mütercim:

ömer FARUK Hoca
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incik veya baş veya kollar gibi bedenden bir yeri, 
bereket umarak ve şifa isteyerek semadan inen ilk 
yağmur suyuna açmaktır. Çünkü yağmur rahmet-
tir, berekettir ve temizleyicidir.

Enes b. Malik (radiyallahu anh)’dan şöyle dediği 
nakledilmiştir: “Rasûlullâh (sallallahu aleyhi ve sel-
lem) ile birlikte iken bize yağmur isabet etti. Bu-
nun üzerine Rasûlullâh (sallallahu aleyhi ve sellem) 
yağmurdan bedenine isabet etmesi için elbisesini 
çekti/kaldırdı. Dedik ki: “Ey Allah’ın Rasûlü! Niçin 
böyle yaptın?” Şöyle dedi: “Çünkü yağmuru Rabbi-
sinin yaratma zamanı yenidir/yakındır.” (Muslim)

Nebi (sallallahu aleyhi ve sellem) bir Cuma günü 
hutbesinde yağmur isteyip Allah Teâlâ’ya dua ettiği 
zaman Allah onları sulamıştı. Enes (radiyallahu 
anh) diyor ki: 

“Sonra minberinden inmedi, o kadar ki yağmurun 
sakalı üzerinde süzülerek aktığını gördüm.” (Buhârî)

Buhârî (rahimehullah) bu hadisi: “Yağmur, sakalı 
üzerinde süzülerek ininceye kadar yağmurda ısla-
nan kimse babı” altında zikretmiştir.

Görüldüğü gibi Nebi (sallallahu aleyhi ve sellem) 
yağmurun üzerine yağmasını ve şerefli bedenini 
yağmura açmayı kastetmiş, hutbesini sürdürmüş, 
ta ki çok yağmış, öyle ki sakalı üzerinde süzülerek 
akmıştır.

Şeyh İbn Bâz (rahimehullah) şöyle demiştir: “Meş-
ru olan, müslümanın yağmur isabet etsin diye 
mesela sarığını kaldırıp başını veya pazusunu veya 
kollarını veya incik, ayak, el gibi insanların yanında 
açılması caiz olan yerlerini açmasıdır.” (Mecmûu 
Fetâvâ İbn Bâz, 13/64)

Seleften birçok kimseden böyle yaptıkları gel-
miştir. Osman, Ali, İbn Abbas (radiyallahu anhum) 
bunlardandır.

(Bu yazı, Şeyh Muhammed Salih el-Muneccid’in 
-Allah O’nu esaretten kurtarsın- “41 Fâide fî Ah-
kâmi’ş-Şitâi ve’l-Meshi ale’l-Huffeyn” isimli risale-
sinden bir kesittir.)

Ve’l-hamdu lillâhi Rabbi’l-âlemîn.
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Künyesi Ebu Süleyman olan Halid bin Veli’din laka-
bı, Seyfullah yani Allah’ın kılıcıdır. Babası Velid bin 
muğire, annesi lübabe, kabilesi mahsum oğullarıdır.
Kureyş’de doğmuş, doğum yılı nübüvvet öncesi 27 
miladi 583’tür. Vefat yeri Humus, vefat yaşı ise 
59’dur.
Bir kılıç ile neler yapılabileceğini görmek için, İs-
lam’ın fetih ve cihad anlayışının tam anlamını kav-
rayabilmek için veŞehadet sevdasının bir insanda 
nasıl derin bir arzu haline geldiğine anlamak için 
Halid bin velide bakmamız gerekmektedir çünkü O 
öncü örneklerdendi.
 HALİD BİN VELİD’İN MÜSLÜMAN OLUŞU
 Malum olduğu üzere,Halid Bin Velid Mekke’de İs-
lam’a en fazla düşman olan mahzum oğullarından 
Velid bin mugire’nin oğludur. Ebu Cehil, Halid’in 
amcası sayılır. Ebu cehil’in babası hişam,Velid bin 
muğirenin kardeşidir. Bu ailenin nasıl bir düşmanca 
tavır içerisinde olduğu gayet iyi bilinir.Halid yıllarca 
böyle bir zeminde yetişmişti. İslam, Mekke’de du-
yulmaya başladığında 27 yaşlarında idi. Tam 20 yıl 
Halid İslam’a karşı oldu. Bedir’e katılamamıştı ama 
Uhud’a, Hendek’e ve Hudeybiye’ye müşrik olarak 
katılmış.Uhud gazvesinde Müslümanları arkadan 
kuşatarak ciddi bir zarar vermişti. Böyle bir halde 
iken Halid Bin Velid, hicretin 8. yılı sefer ayında 
iman şerbetini içecekti.
Halid’in nasıl Müslüman olduğunu nasıl bir süreç 
yaşadığını kendi dilinden aktaralım.
 Allah benim hayrımı Murad eyleyince, gönlüme 
İslam’ın sevgisini doldurdu. Hayrı ve şerri anlaya-
cak hale getirdi de kendi kendime şöyle düşün-
düm. Rasulullah aleyhisselam’a karşı şu savaş 
yerlerinin hepsinde bulundum. Bulunduğumuz 
Savaş yerlerinin hepsinden her seferinde kendimi 
bulunmamam gereken bir yerde bulunuyor hisse-
derek ve Rasulullah’ın muhakkak üstün geleceğini 
görerek ayrıldım.Günlerden bir gün, Rasulullah 
sallallahu aleyhi ve sellemumretul kaza için Mek-
ke’ye geldi. Bunun üzerine onun girişini görmemek 
için çekip gittim.kardeşimVelid Bin Velid, Rasulul-
lah ile birlikte gelmişti, beni arayıp bulamayınca şu 
mektubu yazmıştı.
“Rahman ve rahim olan Allah’ın adıyla. Senin İs-
lamiyet’ten yüz çevirip uzak durmanı hayretle kar-
şılıyorum. Senin gibi aklı olan bir kimsenin İslam 
gibi bir dini tanımaması ne kadar tuhaf! Rasulullah 
seni benden sordu,Halid nerededir deyince kendi-
sine Allah c.c onu getirecektir diye cevap verdim. 
Benim bu cevabım üzerine Hz. Peygamber şöyle 
buyurdu,“Onun gibi bir insanın İslam’ı tanımama-
sı ne tuhaf! Keşke o gayret ve kahramanlıklarını 
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Müslümanların yanında müşriklere karşı göster-
seydi. Bu kendisi için ne kadar hayırlı olurdu. biz de 
kendisine başkalarına tercih ederdik.” Ey kardeşim, 
birçok hayırlı yerlerdeki fırsatı kaçırdın, seni bekle-
yen fırsatı artık kaçırma.” 
 Kardeşimin bu mektubu bana ulaşınca Mekke’den 
çıkıp gitmek için acele ettim. İslamiyet’e rağbe-
tim arttı. Rasulullah sallallahu aleyhi ve sellem’in 
sözleri beni çok sevindirdi. O sıralarda rüyamda 
kendimi sıkıntılı, dar ve susuz bir yerden geniş 
ve yeşillikli bir yere çıkmış halde gördüm. Kendi 
kendime, işte bu rüya gerçektir dedim. Medine’ye 
geldiğimde bu rüyamı Ebubekir’e bir yorumlatayım 
dedim. Rüyamı ona anlattım, o şunları söyledi;“-
Senin çıktığın yer Allah’ın İslamiyet için seni hida-
yete erdirdiği yerdir. Sıkıntılı yer ise senin şirk üze-
re bulunduğun yerdir.” Rasulullah’ın yanına gitmeye 
karar verdiğimde acaba Rasulullah’a giderken bana 
kim yoldaş olabilir diye düşündüm. Osman bin Tal-
ha’ya meseleyi anlattım, o da bir gün sonra bera-
ber gidelim dedi. Ertesi gün seher vakti yola çıktık. 
Tan yeri ağarmadan Yecec’de buluştuk. Kuşluk 
vakti Elhede’ye vardık, orada Amr Bin el Asa rast-
ladık. O, bize merhaba ey cemaat diye selam verdi. 
Nereye gidiyorsunuz diye sorunca, biz de ona sen 
nereye gidiyorsun diye karşılık verdik. O tekrar 
bize sizi bu şekilde yola çıkaran nedir diye sorunca 
kendisine İslam dinine girmeye Muhammed’e tabi 
olmaya gidiyoruz diye cevap verdik. Bunun üzerine 
Amr da beni de getiren aynı şeydir cevabı verince, 
hep beraber yola koyulduk ve Medine’ye ulaştık. 
Bizim gelişimizi öğrenen Rasulullah aleyhisselam, 
çok memnun olmuştu. Ben en güzel elbisemi 
giydikten sonra Rasulullah’ın yanına gitmeyi düşü-
nürken, kardeşim gelip beni buldu ve şöyle dedi;“-
Haydi acele et! Senin geldiğini Rasulullah’a haber 
vermişler, gelişinden çok memnun oldu. O, sizleri 
bekliyor bunun üzerine süratli bir şekilde yürüdüm 
ve onun huzuruna çıktım önünde duruncaya kadar 
bana bakıp tebessüm ediyordu. Kendisine Pey-
gamber olduğunu zikrederek selam verdim. O da 
güler yüzle selamıma karşılık verdi. Sonra Allah’tan 
başka ilah bulunmadığına ve senin Allah’ın elçi-
si olduğuna şehadet ediyorum diyerek kelime-i 
şehadet getirdim. Bunun üzerine şöyle buyurdu; 
Seni doğru yola ulaştıran Allah’a hamdolsun. Senin 
yalnızca hayra ulaştıracağını umduğum bir aklın 
olduğunu biliyorum. Ya Rasulullah, sana karşı ya-
pılan savaşlarda Haktan inatla uzaklaşmış olarak 
bulunduğumu biliyorsun. Bu günahlarımdan dolayı 
beni bağışlaması için Allah’a dua et. 

Bunun üzerine Rasulullah sallallahu aleyhi ve sel-
lem şöyle buyurdu,“İslamiyet, kendisinden önceki 
günahları siler.” Bu cevabı üzerine Halid öyle de 
olsa ya Rasulullah yine de benim için bir dua buyu-
rursanız deyince, Hz. Peygamber,“Ey Allah’ım senin 
yolundan alıkoymak hususunda daha önce yaptık-
larından dolayı Halidi bağışla.” Diye dua etti. İşte 
Halid Bin Velid imanla buluşmasını böyle anlatıyor 
o günden sonra artık Halid iman yolunda bir halid-
dir. İman adamıdır, iman yolunda kabiliyetini kılıcını 
kullanacağı bir yiğittir.
MUTE SAVAŞI’NDA HALİD BİN VELİD
Halid’in gelişinin üzerinden daha 3 ay geçmemişti 
ki Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellemMute’ye 
bir ordu göndermek için hazırlıklara başladı. Bu-
rada bir hususa dikkatleri çekelim,Halid Bin velid, 
Efendimize ve Müslümanlara karşı Uhud, Hendek 
ve Hudeybiye gazvelerinde bulundu. Müslüman 
olduğu günden sonra artık hiç durmadan bu karşı 
koyuşlarının kefaretini fiili olarak ödedi. O sadece 
Rasulullah sallallahu aleyhi ve sellem’in zamanında 
en az 10 sefere çıkarak, İslam öncesi menfi adım-
larının karşılığını, kefaretini ödedi. İşte Mute savaşı 
onlardan biriydi.Efendimiz sallallahu aleyhi ve sel-
lem, hicretin 8. yılında busra hükümdarına ulaştır-
mak üzere sahabeden Haris bin Umeyri’nin eliyle o 
bölgeye bir davet mektubu gönderir. Haris bugün 
Ürdün sınırları içerisinde kalan Mute denen top-
raklara varınca, o toprakların valisi olan şürahbil 
bin Amr’ın askerleri tarafından tutuklanır. Saraya 
valinin huzuruna götürülür ve orada sorgulandık-
tan sonra da kılıçla boyunu vurdurulur. Haris’in 
şehadet haberi Medine’ye ulaşınca, Efendimiz 
sallallahu aleyhi ve sellem çok gadaplanır. Hemen 
bir ordu tertiplenmesini emreder. Görüldüğü gibi 
Efendimiz, 13 yıl Mekke döneminde birçok işkence 
ve hakaret görmesine rağmen oğulluğu olan Haris 
bin ebihale’nin ve Yasir ailesinin şehit edilmelerine 
rağmen Reci vakasında ve biri Maune hadisesin-
de onlarca Kur’an öğretmeni şehit edilmesine 
ve yüreğinde derin ızdıraplar oluşmasına rağmen 
düşmana karşılık vermemesi, sabrı kuşanması ve 
şartların olgunlaşmasını beklemesi, şartlar oluşun-
ca da bir Müslümanın kanının dökülmesi üzerine 
orduları hareket ettirmesi üzerinde durulması 
gereken bir konudur. Efendimiz sallallahu aleyhi ve 
sellem, bu emri gereği 3000 kişilik bir ordu Medi-
ne dışındaki ordugah olan Cürüf’te toplamak için 
seferber olur. O gün günlerden Cuma’dır. Efendimiz 
sallallahu aleyhi ve sellem, ordu içerisinde yer ala-
cak askerlere sabahın erken saatlerinden itibaren 
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Medine’den Cürüf’e doğru hareket etmelerini emri 
vermiş kendisinin de cuma namazından sonra ge-
lip orduyu yolcu edeceğini onlara bildirmişti. Ordu 
bir taraftan hazırlanırken Efendimiz sallallahu aley-
hi ve sellem de o güne kadar hiç yapmadığı bir işi 
yapacaktı. Mescid-i Nebevi’de ordunun komutan-
larını belirtmek adına dedi ki, ordunun komutanı 
Zeyd Bin harisedir eğer Zeyd şehit olursa komutan 
Cafer Bin Ebi taliptir eğer Cafer de şehit olursa 
komutan Abdullah Bin revahadır eğer Abdullah da 
şehit olursa Müslümanlar kendi aralarında birini 
seçip komutan tayin etsinler. Efendimizsallallahu 
aleyhi ve sellem’in bu üç ismi arka arkaya sayması 
bir anda mescidin havasını değiştirmişti. Meseleyi 
anlayanlar ağlamaya başlamışlardı. Çünkü Allah 
Resulü hiçbir zaman böyle bir atama yapmamış-
tı. Hep bir komutan atar eğer onun başına bir iş 
gelse Müslümanlar kendi içlerinden birini komutan 
olarak seçerlerdi. Ama bu sefer farklıydı. 3 isim 
arka arkaya sayıldı, bu onların Şehadet müjdesiydi. 
Şehadet aşığı komutanların idare ettiği ordu, Mu-
te’ye doğru böylece hareket ediyordu. Müslüman-
lar sayısı 3000, düşmanın sayısı ise bir rivayete 
göre 100.000 bir başka rivayete göre ise 200.000 
civarıydı. Ciddi bir fark vardı, sahabe istişare ediyor 
savaşalım mı geriye mi dönelim diye sonra savaş-
maya karar veriyorlar ve savaş başlıyor. Gerçekten 
Efendimizin dediği gibi arka arkaya 3 komutan da 
şehit oluyor. Onların şehit olması ile İslam ordusu 
çok zor bir durum yaşıyor. Tabir caiz ise ordu çö-
zülüyor. İşte o an İslam sancağını yere düşürme-
yen Bedir ashabından bir sahabi sabit Bin akram 
sancağı alıp Halid’in karşısına çıkıyor. Diyor ki,“Ey 
Halid, hadi sıra sende.Çık Müslümanların önüne 
ve onlara komutan ol.”Halid, Sabit’e diyor ki, ben 
daha yeni Müslüman oldum. Sen benden daha 
önceliklisin ve Bedir ashabındansın. Senin askerle-
re komuta etmen daha doğrudur. Sabit, hayır sen 
olmalısın, bu orduyu ancak sen idare edebilirsin 
diyor. Sonra dönüyor sabit askerlere diyor ki,“Ey 
Müslümanlar! Halid’in komutanlığına razı mısınız? 
Hepsi bir ağızdan, evet razıyız diyorlar.” Böylelikle 
Halid, komutayı alıyor. O ana kadar olan biteni Me-
dine’den mahiyetini tam olarak anlayamadığımız 
bir şekilde Allah’ın göstermesi ile izleyen Hz Pey-
gamber sallallahu aleyhi ve sellem,Halid bin velid’in 
komutayı alması ile şöyle diyecekti,“İşte şimdi 
Savaş kızıştı. Asıl Savaş şimdi başladı.” Bu anları 
Medine’den Rasulullahsallallahu aleyhi ve sellem’in 
atlısı olan Ebu Katedeel Ensari bize şöyle anlatı-
yor:“Resulullahsallallahu aleyhi ve sellem, Mute’de 
olanları bize anlatıyor ve komutanların bir bir şehit 
olduklarının haberini veriyor.

 Onlar için Allah’tan mağfiret diliyordu sonra dedi 
ki işte şimdi Allah’ın kılıcı Halid sancağı eline aldı 
Ebu Katede diyor ki,

 o esnada Resulullahsallallahu aleyhi ve sellem 
koltuk adları görünecek şekilde kollarını kaldıra-
rak Allah’ım o senin kılıçlarından bir kılıçtır onunla 
İslam ordusunu Muzaffer eyle diye dua etti.”
ALLAH’IN KILICININ UNVANINI ALMASI
Günlerden bir gün inkar yolunda savurduğum o 
kılıcı Efendimize iade etmek istedim ama o kabul 
etmedi ve bana dedi ki bugüne kadar batıl uğru-
na savurduğun bu kılıcı, bundan sonra hak yoluna 
savuracaksın. Böylelikle sen Seyfullah, Allah’ın 
kılıcı olacaksın. Kılıcı benim elime tekrar geri verip 
ve bana dua etti. Ben o günden beridir bu kılıcı 
Allah’ın dini uğruna hak ve hakikat yoluna savuru-
yorum.
HALİD BİN VELİD’İN VEFATI
14 yıllık iman hayatına tam 35 tane savaş sığdır-
mış ve bu savaşların hepsinin de galibi Seyfullah 
Allah’ın kılıcı Halid olmuştur. Tarihler hicri 21 gös-
terdiğinde 59 yaşında hastalanıp yatağa düşmüş-
tü, o şöyle diyordu,“Allah yolunda cihada çıktığım 
bir gece benim için bir düğün gecesinden veya bir 
oğulla müjdelenen babadan daha sevimlidir” yine 
şöyle dedi,“Yeryüzünde bana en sevimli gelen şey, 
muhacirler arasında bir seriyyede iken, dondurucu 
soğuğun hüküm sürdüğü bir gecede arkadaşlarıma 
haydi cihada diye seslenerek sabaha karşı düşman 
üzerine birlikte akın etmiş olmamızdı.”Hz Ömer, 
vefat haberini alınca Allah,ebu Süleyman’a rahmet 
eylesin. Allah katındaki sevap ve mükafat onun 
dünyada içinde bulunduğu halden daha hayırlıdır. 
O, bir bahtiyar olarak vefat etti ve ölüye layık ola-
rak yaşadı. Bu sözleri söyleyen hazreti Ömer, onun 
vefat haberini Medine’de ilk duyduğunda gözyaş-
larını tutamamış ve şöyle demişti, “İslam’da hiç 
kapanmayacak bir gedik açılmıştır. Allah, kendi-
sinden ebeden razı olsun, onunla cennette bizlere 
buluştursun.”
Halid’i konuşmak bir yönü ile kolaydır ancak zor 
olanı Halid gibi olmaktır. Şimdi sıra Halid gibi olma 
zamanındadır.
Vesselam
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Çocuk akide kitabımız çıktı. 
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